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Ansökan från Rädda Barnen och Röda Korset om bidrag för 
samverkansresurser kopplat till områdesutveckling Lindängen och Söder för 
verksamhetsåret 2022   
STK-2021-1477 

Sammanfattning 
Rädda Barnen och Röda Korset har skickat en ansökan till kommunstyrelsen om resurser för att 
kunna fortsätta sitt engagemang i områdesutvecklingen i Lindängen. För detta ändamål söker de 
om totalt 912 800 kronor för verksamhetsåret 2022.  
 
Pengarna ska användas för samordning av insatser som bidrar till Lindängen och Söder som en 
hälsofrämjande, trygg och aktiv stadsdel. Det planerade arbetet bygger vidare på tidigare 
engagemang med grund i de så kallade ”områdesprogrammen” som fanns i Malmö mellan 2010-
2015.  
 
Stadskontoret har sedan tidigare fått i uppdrag från kommunstyrelsen att utreda 
förutsättningarna för ett idéburet offentligt partnerskapsavtal (IOP) med organisationerna. 
Stadskontoret har fört samtal med arbetsmarknads- och socialförvaltningen, fritidsförvaltningen 
och kulturförvaltningen tillsammans med organisationerna själva. Stadskontoret bedömer att 
ingen av nämnda förvaltningar enskilt i dagsläget är beredda att ta ett helhetsansvar för ett 
sådant IOP. Av den anledningen har processen dragit ut på tiden. Rädda Barnen och Röda 
Korset har bjudit in förvaltningarna till en ny runda med samtal i januari 2022, och de beskriver 
själva att de är hoppfulla till att få till stånd ett IOP. 
 
I väntan på ett eventuellt IOP föreslår stadskontoret att kommunstyrelsen beviljar ansökan.   
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta  

1. Kommunstyrelsens arbetsutskott beviljar ett bidrag till Röda Korset om 413 824 kronor 
från kommunstyrelsens anslag för projekt och utredningar för 2022 med syfte att bidra 
till finansiering av processledare och hälsofrämjare på Lindängen. 
  

2. Kommunstyrelsens arbetsutskott beviljar ett bidrag till Rädda Barnen om 498 976 
kronor från kommunstyrelsens anslag för projekt och utredningar för 2022 med syfte att 
bidra till finansiering av processledare och hälsofrämjare på Lindängen.  
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3. Kommunstyrelsen ger stadskontoret i uppdrag att senast i februari 2023 återkomma med 
en skriftlig återrapportering av hur bidragit använts. 

Beslutsunderlag 
 Rädda Barnens årsrapport 2019 
 Rädda Barnens Stadgar 2018 
 Verksamhetsberättelse 2020 Röda Korset 
 Årsbokslut 20202  Röda Korset 
 Ansökan från Rädda Barnen och Röda Korset om bidrag för samverkansresurser kopplat till 

områdesutveckling Lindängen och Söder 2022 
 G-Tjänsteskrivelse KSAU 220117 Ansökan från Rädda Barnen och Röda Korset om bidrag 

för samverkansresurser för verksamhetsåret 2022 
 
Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2022-01-17 
 
Beslutet skickas till 
Rädda Barnen Region Syd 
Malmökretsen av Svenska Röda Korset 
Avdelningen för intern ledning och stöd, enheten för ekonomi och utveckling 
Fritidsförvaltningen 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen 
Kulturförvaltningen 
 
Ärendet 
Rädda Barnen och Röda Korset söker bidrag om 912 800 kronor från kommunstyrelsen för att 
finansiera samordningen av organisationernas engagemang i områdesutveckling kopplad till 
Lindängen och Söder för verksamhetsåret 2022. Det tvärsektoriella arbete som pågår i 
Lindängen har rötter i Malmö stads tidigare satsningar inom ”områdesprogram” och ”program 
Lindängen”. Dessutom är det kopplat till programmet ”Jämlik hälsa”, där Malmö stad varit en 
aktiv part, i samverkan med bland andra Malmö universitet.  
 
I ansökan beskriver sökande att det övergripande syftet är att verka för Lindängen och Söder 
som en hälsofrämjande, trygg och aktiv stadsdel. De beskriver också att de har följande 
tematiska områden i fokus:  
 

 Hälsa och välbefinnande 
- Fortsatt bidra till utvecklingen/kontinuieteten av programmet Jämlik Hälsa.  
- Fortsatt utveckla arbetet rörande meningsfull fritid genom hälsofrämjande kultur- 

och idrottsaktiviteter för barn och unga utifrån behov.  
 

 Egenmakt och möjlighet till organisering 
- Bidra till självständig organisering, delaktighet och platsutveckling genom att stödja 

utveckling av mötesplatser, boendes delaktighet och ideellt/frivilligt engagemang.  
 

 Krisberedskap 
- Bidra till områdets kollektiva resiliens genom att fortsätta aktivt utveckla det lokala 
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krisberedskapsarbetet i samarbete med andra aktörer och med utgångspunkt i de 
lokala behoven.  

- Fortsatt ”fånga upp” och ”ställa om” snabbt genom trygghetsskapande insatser för 
att förebygga/bemöta otrygghet i området.  

 
Verksamhet under 2021 
Genom kommunstyrelsens bidrag för innevarande år har Rädda Barnen och Röda Korset bland 
annat (enligt dem själva) bidragit till:  
 

 Etablering av fler ungdomsgrupper 
 Fler unga har kunnat genomföra sommarpraktik i området 
 Fler utbildningstillfällen har tillgängliggjorts 
 Fysisk upprustning av lekplatser i området 

 
Idéburet offentligt partnerskapsavtal  
Det pågår en dialog mellan sökande organisationer och stadskontoret, arbetsmarknads- och 
socialförvaltningen, fritidsförvaltningen och kulturförvaltningen om ett möjligt IOP. Hittills har 
de gemensamma samtalen rört sig kring hälsofrämjande, trygghet, meningsfull fritid, egenmakt 
och organisering samt krisberedskap. Processen fortsätter i januari 2022 genom en ny runda av 
möten med nämnda förvaltningar.  
 
Budget 
Rädda Barnen söker finansiering för en processledare på 100 % samt en hälsofrämjare på 25 % 
för 8 månader under 2022 enligt nedan:  
 

 
 
Dessa personer ska fortsätta leda och utveckla det hälsofrämjande arbetet, tillsammans med 
andra berörda aktörer i området, utifrån den upparbetade strukturen från Program Lindängen.  
 
Stadskontorets kommentarer 
I Malmö stads Hållbarhetsrapport 2020 konstateras det att boendesegregationen i Malmö (som 
helhet) minskade mellan 2015 och 2019. Detta gäller oberoende av om man ser till ekonomisk 
segregation, födelseland eller svensk/utländsk bakgrund. Det betyder, kort sagt, att 
segregationen minskat i fler områden än där den ökat. Dock betyder det inte att segregationen 
minskat i alla delområden. Almvik och Lindängen är det område i Malmö där segregation har 

https://malmo.se/Redovisningar/Hallbarhetsrapport.html
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ökat mest under de senaste fem åren.1 Detta mätt i förhållande till Malmö stad som helhet.  
 
Med andra ord; även om staden som helhet tycks bli mindre segregerad, finns det fortfarande 
områden som släpar efter. Segregationen består av en mängd komplexa orsakssamband. 
Utbildningssystemet och etablering på arbetsmarknaden är givetvis två viktiga faktorer, men 
samtidigt finns det anledning att se detta i förhållande till aspekter kring delaktighet, tillit och 
graden av engagemang i föreningslivet, bara för att nämna några faktorer.  
 
I Röda Korsets rapport Lokal kraft i krisen, som publicerades i december 2021, visar man på vad 
lokalt engagemang betyder i socioekonomiskt utsatta områden. Detta har kommit att bli än 
tydligare i samband med corona-pandemin.2 En av slutsatserna i rapporten är att människor i 
socioekonomiskt utsatta områden drabbats hårdare av pandemin än övriga samhället. Under 
krisen har man kunnat se hur olika aktörer, ofta i samverkan med varandra, klivit fram och 
erbjudit stöd till de mest utsatta. En av de huvudsakliga lärdomarna är att ”lokal samverkan i 
vardagen ger kraft i krisen”. I rapporten används Lindängen som ett exempel. Särskilt intressant 
i sammanhanget är att man i rapporten lägger vikt vid betydelsen av personer som arbetar nära 
befolkningsgrupperna. Man poängterar att dessa personer blir bryggor till andra organisationer 
och myndigheter utifrån de faktiska behov som finns hos befolkningen.  
 
Enligt stadskontorets bedömning är ansökan i linje med Malmö stads budget för 2022, i 
synnerhet i förhållande till delmålet om ”trygghet och delaktighet”. I detta mål går bland annat 
att läsa att: 

”arbetet för att bryta segregationen ska intensifieras tillsammans med Malmöbor, 
civilsamhället och näringslivet. Malmö stads pågående arbete med att samordna 
kommunens insatser och vara en aktiv samarbetspart till lokala krafter förstärks genom 
ytterligare resurser för att förbättra barn och ungas livsvillkor, öka tryggheten och lyfta 
stadens socialt utsatta områden.” 

 
Intentionerna i ansökan stämmer också väl överens med syftet i Överenskommelsen mellan 
Malmö stad och idéburen sektor (den så kallade Malmöandan) om ökad demokrati, delaktighet 
och jämlikhet.3  
 
Arbetet på Lindängen är tvärsektoriellt och det finns ingen naturlig hemvist i kommunens 
organisation i dagsläget. I den här typen av utvecklingsarbete anser stadskontoret att det behövs 
en central samordning och av den anledningen föreslår stadskontoret att kommunstyrelsen 
beviljar Rädda Barnen och Röda Korset ett bidrag för att kunna fortsätta sin verksamhet på 
Lindängen även under 2022. Dock menar stadskontoret att det här inte bör bli en långsiktig 
lösning. I ett eventuellt IOP behöver därför fler nämnder än kommunstyrelsen axla ansvaret för 
det hälsofrämjande arbete som bedrivs på Lindängen.  
 
 
Ansvariga  
Micael Nord  Näringslivsdirektör 

 
1 
https://www.statistikdatabasen.scb.se/pxweb/sv/ssd/START__BE__BE0101__BE0101Y/Fol
kmDesoLandKonN/ 
 
2 lokal-kraft-i-krisen-svenska-roda-korset.pdf (rodakorset.se) 
3 Samarbetsplan | Malmoandan 

https://www.statistikdatabasen.scb.se/pxweb/sv/ssd/START__BE__BE0101__BE0101Y/FolkmDesoLandKonN/
https://www.statistikdatabasen.scb.se/pxweb/sv/ssd/START__BE__BE0101__BE0101Y/FolkmDesoLandKonN/
https://www.rodakorset.se/contentassets/3641a6d266be4beab498bfe057b584d9/lokal-kraft-i-krisen-svenska-roda-korset.pdf
https://www.malmoandan.se/samarbetsplan
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Magdalena Bondeson  Sektionschef 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör 
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